(54) [...] *et quamvis falco, pro eo quod novellus est et non fuit umquam iactatus ad grues, non debet discernere inter gruellum et grues, tamen propter parvitatem et debilitatem, quam cognoscit in gruello, sepe accidit quod capit gruellum et non gruem* (II, p. 76, r. 9 sgg.), *passim*. Da un fr. ant. **gruel*, corrispondente al medio fr. *gruyau* « petit de la grue » (a. 1547), fr. *gruau* (a. 1542), da *grue*, *FEW.* IV, p. 296. Foneticamente distinto è il lat. **gruilla*, *REW.* 3882.

(55) *Si vero non habebitur aliquis falco doctus ad grues et habeantur duo vel plures consentientes, qui debent volare et non sint gruerii* [...] (II, p. 101, r. 31 sg.); [...] *de falcone gruerio* [...] (II, p. 151, r. 10). Cfr. fr. (*faucon*) *gruyer* (*gruier*, XIII sec., GAYDON) « faucon dressé à prendre la grue »,

rius, *laynerius* «laniere» (58), *livercinus* (59), *malvicius* «tordo sas-

DAUZAT, p. 377. Dal lat. medioev. *falcō gruārius* «accipiter in gruūm venatione et pugna cum eis exercitatus» (DU CANGE), derivano ii calabr. centro-sett. *gruara*, *groara*. *grolanu* «averla maggiore (*lanius excubitor*)», sic. *gurgana*, *gargana*, *murgana* id. (TRAINA, pp. 189, 202, 262) [con -n- per dissimilazione], cfr. sic. *pirnicana* «pernice» (TRAINA, p. 325), e l'it. ant., salent. *gruga* «gru» (ROHLFS, *VDS.*, I, p. 264), dal lat. tardo *grūga* per *grūs*; ALESSIO, in «Rend. Ist. Lomb.» LXXVI, p. 171; *Sulla latinità della Sicilia*, p. 53; *DEI.*, III, p. 1877, s.vv. *gruara*, *gruga*.

(56) [...] *in quadam ave, que dicitur h u h a m* (I, p. 69, r. 12); [...] *ad avem illam, que similat buboni et noctue, sed est maior noctua et minor bubone, et dicitur gallice h u h a m* [...]. *Et invenitur h u h a n u s* sepius in *campania* (II, p. 42, r. 30 sg., 33 sg.); [...] *albani* (vedi n. 40), *h u a n i*, *cornices*, *milvi*, *upupe*, *vanelli* (vedi n. 73), *pice*, *et plures alie* [sc. *aves*] [...] (I, p. 110, r. 21 sg.), *passim*. Cfr. fr. ant. *hua*, *huant* «chat-huant, hibou, milan», derivati da *huer* «gridare» (XII sec., *Énéas*), donde anche il fr. ant. *chahuan* (XIII., J. DE MEUNG) «chat-huant», dal lat. tardo *cavannus* «ulula» (V sec., EUCHER.), DAUZAT, pp. 165, 394; GAMILLSCHEG, *EWfrSpr.*, p. 212, 521; passato al sic. *fuanu*, *fuganu* «uccello notturno, aliocco» [= *cuccuni*] «gufo reale» [= *cucca di passa*] «gufo selvatico» (TRAINA, pp. 145, 147, 182, 183), voce rimasta fin qui del tutto oscura [riportata erroneamente al lat. *gūfō -ōnis* nei *REW.* 3908]. Da un incontro della voce francese col lat. *būfō -ōnis* (cfr. calabr. sett. *bufuni*, *bēfonē* «gufo reale») si spiega il calabr. sett. *bufanē* m. «gufo reale» (ROHLFS II, p. 397; senza etimologia).